PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная шестая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 16 февраля 2023 года
	№ 34

О внесении изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20 октября 2022 года № 8 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 24 апреля 2008 года №191 «Об утверждении положения «О финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие изменения:
1.1.
пункт 5.1 раздела V «Организация деятельности» изложить в следующей редакции:
«5.1. Управление возглавляет заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления (далее – начальник управления), назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой администрации Онежского муниципального района.
Начальник управления является должностным лицом администрации муниципального образования, осуществляет руководство деятельностью управления на принципах единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на управление задач и функций.
В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) начальника финансового управления его должностные обязанности исполняет заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

          Ю.А.Максимов
012302160340
012302160340